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dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów do zabiegów angiograficznych 
oraz angioplastycznych ogłoszonego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego 
Unii Europejskiej Nr 186 z dnia 24.09.2021r. pod poz. 481300. 

 
 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Rzeszowie 
(Zamawiający) informuje, że do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) dot. 
przetargu jw. wpłynęły następujące zapytania: 
 
 
PYTANIE 1: 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Zadaniu 18 serwety 
angiograficznej o wymiarach 240x380cm z 4 otworami (2 promieniowe/ 2 udowe), serweta 
wykonana z dwuwarstwowego nieprzemakalnego laminatu o gramaturze min. 59g/m2 z 
obszarem wysokochłonnym o rozmiarze 100x380cm. Serweta posiada foliową wstawkę po 
obu stronach obłożenia o wymiarach 70x380cm. W górnej części serwety dodatkowa warstwa 
chłonna w kształcie krzyża o gramaturze min. 105g/m2, nachodząca na osłony pulpitu 
sterowniczego (na wysokości otworów) o szerokości 97cm. Odporność na przenikanie cieczy 
w miejscu krytycznym min. 999cm H2O, w pozostałej części serwety min. 200 cm H2O. 
Łączna gramatura w miejscu krytycznym min. 164g/m2. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
PYTANIE 2: 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Zadaniu 18 serwety 
angiograficznej o wymiarach 240x380cm z 4 otworami (2 promieniowe/ 2 udowe), serweta 
wykonana z trójwarstwowego nieprzemakalnego laminatu o gramaturze min. 73g/m2 z 
obszarem wysokochłonnym o rozmiarze 100x380cm. Serweta posiada foliową wstawkę po 
obu stronach obłożenia o wymiarach 70x380cm. W górnej części serwety dodatkowa warstwa 
chłonna w kształcie krzyża o gramaturze min. 105g/m2, nachodząca na osłony pulpitu 
sterowniczego (na wysokości otworów) o szerokości 97cm. Odporność na przenikanie cieczy 
w miejscu krytycznym oraz w pozostałej części serwety min. 999 cm H2O. Łączna gramatura 
w miejscu krytycznym min. 178g/m2. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 



PYTANIE 3: 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Zadaniu 18 fartuchów 
chirurgicznych wzmocnionych wykonanych z włókniny SMS o gramaturze min. 43g/m2, 
odporności na przenikanie cieczy w strefie krytycznej fartucha min. 140cm H2O oraz 
wytrzymałości na wypychanie na mokro w strefie krytycznej min. 160kPa. Pozostałe 
parametry zgodne z SWZ. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
PYTANIE 4: 
Czy Zamawiający w zadaniu 1, l.p. 2 (stent platynowo-chromowy DES) dopuszcza profil 
stentu z balonem dla średnicy 3.0 mm max. 0.042, pozostałe bez zmian? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stentu o parametrach wskazanych w zapytaniu. 
 
PYTANIE 5: 
Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 4 do SWZ poprzez nadanie § 1 ust. 4 następującego 
brzmienia: „Dostawcy należy się tylko wynagrodzenie za sprzęt pobrany z „banku sprzętu”.” 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
PYTANIE 6: 
Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 4 do SIWZ poprzez dodanie § 1 ust. 2a o 
następującej treści:  „Własność sprzętu przechodzi na Zamawiającego z chwilą pobrania 
sprzętu z „banku sprzętu” przez Zamawiającego.” 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
PYTANIE 7: 
Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 4 do SWZ poprzez nadanie § 1 ust. 6 zdanie 
pierwsze następującego brzmienia: „Dostawca ma prawo sprawdzić w obecności 
reprezentanta Zamawiającego stan ilościowy banku sprzętu oraz dokonać kontroli terminu 
ważności sprzętu cyklicznie, nie rzadziej niż raz na kwartał.” 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
PYTANIE 8: 
Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 4 do SWZ poprzez dodanie § 1 ust. 3a o 
następującej treści: „Sprzęt, któremu upłynął termin ważności nie może zostać pobrany z 
„banku sprzętu” przez Zamawiającego. W przypadku, gdyby Zamawiający posiadał w „banku 
sprzętu” więcej niż jeden sprzęt danego rodzaju, zobowiązuje się on wykorzystać w pierwszej 
kolejności sprzęt z krótszym terminem ważności zgodnie z zasadą first expired/first out.” 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
 



PYTANIE 9: 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 8 wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika balonowego z 
zakresem średnic 1,0; 1,25; 1,5; 1,75; 2,0; 2,25; 2,5; 2,75; 3,0; 3,25; 3,5; 3,75; 4,0 mm, z 
zakresem długości 5, 8, 10, 12, 15, 20, 25, 30 mm, profil dla balonu 1,25 mm - 0,0190", 3,0 
mm - 0,0210", bez wymagania długości użytkowej 150 cm, z ABP 20 atm dla wszystkich 
rozmiarów? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
PYTANIE 10: 
Do §1 ust.1 wzoru umowy. Wskazujemy, że zapis §1 ust.1 wzoru umowy jest ogólny i 
nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej 
kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej 
wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §1 
ust.1  umowy, w taki sposób, aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 
września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust. 
1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 1 (nakazującym 
wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust. 2 pkt 3 (zakazującym 
istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres 
świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust. 1 pkt 1 (dopuszczającym 
zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie Pzp). 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
PYTANIE 11: 
Do §3 ust. 4 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie 
przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi 
zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez 
konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
PYTANIE 12: 
Czy Zamawiający w nawiązaniu do art. 107 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) dopuści możliwość: jeżeli Wykonawca nie 
złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe 
będą niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym 
terminie. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wymaga aktualnych na dzień złożenia przedmiotowych środków dowodowych, 
które należy złożyć wraz z ofertą. 
 
 
 
 
 



PYTANIE 13: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy 
przechowania (dot. §1 ust. 2). 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
PYTANIE 14: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej 
kolejności towarów z najkrótszym terminem ważności? (dot. §1 ust. 2) 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
PYTANIE 15: 
Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów zamawiający uzupełni treść umowy o 
wskazanie 3 dniowego terminu na przekazanie wykonawcy informacji o zużyciu towaru z 
depozytu? (dot. § 1. ust. 2). 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
PYTANIE 16: 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Dostawcy 
sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o zmianę zapisu w § 1 ust. 8 projektu umowy 
wprowadzającego 5 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „…od jej 
złożenia na piśmie przez Zamawiającego” na „…od dnia jej uznania”. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
PYTANIE 17: 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1 pkt. b), c): 
 

1. Dostawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
b) za przekroczenie terminu ustalonej dostawy o więcej niż 24 godzin w wysokości 

0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie 
więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej dostawy; 

c) za nie wypełnienie zobowiązań jakościowych ustalonych w § 1 ust. 5 w wysokości 
0,1% wartości brutto wadliwej dostawy, za każdy dzień zwłoki w wymianie towaru 
na wolny od wad,  jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej dostawy. 

 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
PYTANIE 18: 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na 
wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 
obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany 



przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail 
Wykonawcy? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
PYTANIE 19: 
Projekt umowy wg Zał.4 SWZ  
W związku z zasadą równego traktowania Stron oraz zakazu ograniczania zakresu 
zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości 
świadczenia (art.433 pkt.4 pzp) wnosimy o uzupełnienie zapisów umowy w parag.1 o 
minimalną wartość realizacji umowy wyrażoną w „%”, jaką Zamawiający gwarantuje 
zrealizować w czasie jej obowiązywania. Uregulowanie tego zapisu wynika z potrzeby 
ochrony wykonawcy, dla którego już na etapie postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego jest to istotna informacja, która wpływa na decyzję o starcie w postępowaniu, a 
także o cenie oferty. 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 
PYTANIE 20: 
Projekt umowy wg Zał.4 SWZ  
Czy Zamawiający zmodyfikuje zapisy w parag. 1 i uzupełni je o zapis gwarantujący 
pobieranie z "bank sprzętu" asortymentu z najkrótszą datą przydatności, zgodnie z zasadą 
FEFO (first expired, first out; polskie tłum.: pierwsze traci ważność, pierwsze wychodzi) 
czyli wydawania towarów z banku sprzętu w pierwszej kolejności tych z najkrótszą datą 
przydatności? 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 
 


